Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 299/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Protocolado n° 760234/2012-72 - Maria da
Penha Zago Gomes,

RESOLVE:

Indicar os membros abaixo relacionados para constituírem sob a presidência
do primeiro, Comissão de Sindicância com a finalidade de promover a
apuração de fatos relativos ao Protocolado n° 760234/2012-72 com prazo
de 30(trinta) dias.

Nome Matrícula
SIAPE

Cargo

Fernando Antonio Martins Bermudes 5306908 Professor Presidente
Luciana Lofego Gonçalves 2337190 Médica Membro
Roberta Leal Silva 1924397 Médica Residente Membro

Centro de Ciências da Saúde, 26 de novembro de 2012.

Profa. Dra. Gláuc a Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 298/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 020126/2012-63 - Thiago Dias
Sarti,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Thiago Dias Sarti, lotado no Departamento de Enfermagem,
para participar da reunião do Grupo de Pesquisa em Micropolítica do
Trabalho em Saúde, que será realizada na Faculdade de Saúde Pública da
Universidade de São Paulo, no período de 27 a 28/11/2012.

Centro de Ciências da Saúde, 19 de novembro de 2012.

Profa. Dra. Glát~trthig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 297/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 020439/2012-11 - Paula Cristina de
Andrade Pires Olympio,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Paula Cristina de Andrade Pires Olympio, lotada no
Departamento de Enfermagem, para participar do II Congresso Capixaba em
Tratamento de Feridas e Estomias, que será realizado em Vitória - ES, no
período 22 a 23/11/2012.

Centro de Ciências da Saúde, 19 de novembro de 2012.

fl ane
Profa. Dra. Gláucia Rod igues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 296/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 019928/2012-21 - Rita de Cássia
Duarte Lima,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Rita de Cássia Duarte Lima, lotada no Departamento de
Enfermagem, para participar do Encontro da Pós-Graduação em
Odontologia e Saúde Coletiva da UFRN, em Natal - RN, no período de
29/11/2012 a 01/12/2012.

Centro de Ciências da Saúde, 19 de novembro de 2012.

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 295/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 019667/2012-49 - Eliana Bernadete
Caser,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Eliana Bernadete Caser, lotada no Departamento de Clínica
Médica, para participar do XIX Simpósio Internacional de Ventilação
Mecânica, que será realizado em São Paulo - SP, no período de 23 a
24/11/2012.
Centro de Ciências da Saúde, 19 de novembro de 2012.

onevetau-1 /490
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 294/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Protocolado n° 763972/2012-71 - Luciane
Bresciani Salaroli,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Luciane Bresciani Salaroli, lotada no Departamento de
Educação Integrada em Saúde, para participar do VIII Encontro Nacional de
Prevenção da Doença Renal Crônica (DRC), que será realizado em Brasília
- DF, no período de 06 a 07/12/2012.

Centro de Ciências da Saúde, 19 de novembro de 2012.

ckyvázik-4)

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 293/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 0184772012-12 - Thiago
Nascimento do Prado,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Thiago Nascimento do Prado, lotado no Departamento de
Enfermagem, para participar do 10° Congresso Brasileiro de Saúde Coletiva,
que será realizado em Porto Alegre - RS, no período de 14 a 19/11/2012.

Centro de Ciências da Saúde, 19 de novembro de 2012.

oiroloP-Lie
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 292/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 018476/2012-60 - Carolina Maia
Martins Sales,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Carolina Maia Martins Sales, lotada no Departamento de
Enfermagem, para participar do 10° Congresso Brasileiro de Saúde Coletiva,
que será realizado em Porto Alegre - RS, no período de 13 a 19/11/2012.

Centro de Ciências da Saúde, 19 de novembro de 2012.

ornào,... 0
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 291/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 018505/2012-93 - Tania Regina
Grão Velloso,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Tania Regina Grão Valioso, lotada no Departamento de
Clínica Odontológica, para participar do Isham Working Group on
Paracoccidioidomycosis, que será realizado em São Paulo - SP, no período
de 10 a 12/12/2012.

Centro de Ciências da Saúde, 19 de novembro de 2012.

Owcb•-5-/-+
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 290/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 018815/2012-16 - Edson Theodoro
dos Santos Neto,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Edson Theodoro dos Santos Neto, lotado no Departamento
de Medicina Social para participar do X Congresso Brasileiro de Saúde
Coletiva, a ser realizado em Porto Alegre - RS, no período de 14 a
18/11/2012.

Centro de Ciências da Saúde, 19 de novembro de 2012.

Profa. Dra. Gláucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 289/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 018816/2012-52 - Adauto
Emmerich Oliveira,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pelo docente Adauto Emmerich Oliveira, lotado no Departamento de
Medicina Social para participar do X Congresso Brasileiro de Saúde
Coletiva, a ser realizado em Porto Alegre - RS, no período de 14 a
18/11/2012.

Centro de Ciências da Saúde, 19 de novembro de 2012.

EN\ncb'we
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 288/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 018818/2012-41 - Angélica
Espinosa Barbosa Miranda,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada
pela docente Angélica Espinosa Barbosa Miranda, lotada no
Departamento de Medicina Social para participar da Reunião sobre a
Vigilância Epidemiológica de HIV/AIDS no Brasil, que será realizada em
Brasília-DF, no período de 21 a 22/11/2012.

Centro de Ciências da Saúde, 19 de novembro de 2012.

Profa. Dra. Glá cia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Nome Matrícula SIAPE

Rita Cássia de Paula Campos 294454 Presidente

Luzinea Cerillo Correia 1172730 Membro

Ademir Alves Fonseca 296348 Membro

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 287/2012

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 017687/2011-02 - Rafael Gumiero
de Oliveira,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados, para sob a presidência do
primeiro, constituir a Comissão de Avaliação de Estágio Probatório do
servidor Rafael Gumiero de Oliveira, a fim de proceder a 2a. Avaliação,
prevista na Resolução n° 08/2007, do Conselho Universitário da UFES.

Centro de Ciências da Saúde, 19 de novembro de 2012.

Profa. Dra. Gláucia Rodriques de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013